
EYLÜL 2023 TUS – HATALI SORU 

Temel Bilimler 24. Soru 

 

24.  İyodun tiroid epitel hücresinin apikal membranından folikül lümenine iletilmesinden aşağıdakilerden hangisi 

sorumludur? 

A) Tirotropin salgılatıcı hormon (TRH) 

B) Tiroid uyarıcı hormon (TSH) 

C) Sodyum-İyodid ortak taşıyıcısı 

D) Klorid-İyodid zıt taşıyıcısı 

E) Tiroglobulin 

 

Doğru cevap: C değil D olmalı 

Sorunun doğru cevabı C değil D olmalıdır. Sorunun cevabı olarak verilen Sodyum-İyodid ortak 
taşıyıcısı, iyodu bazolateral yüzeyden epitelin içine taşır. Soruda sorulan ise epitelin apikalinden 
lümene taşıyan taşıyıcıdır ve bu taşıyıcı da D seçeneğinde verilmiştir. 

Türk Fizyololik Bilimler Derneği (TFBD) tarafından çıkarılan İNSAN FİZYOLOJİSİ kitabımızda, Guyton ve Hall 
TIBBİ FİZYOLOJİ ve Ganong’un Tıbbi Fizyolojisi “Tiroit Bezi” bölümlerinde, bu durum genişçe 
anlatılmaktadır. İlgili kaynaklar, basım ve sayfa numarası ile birlikte en altta verilmiştir. 
 

İyodun folikül hücrelerin içine taşınması sodyum bağımlı sekonder aktif transport sistemiyle sağlanır ve bu 

sistem sodyum-iyodür ortak taşıyıcısı (NIS) olarak tanımlanır. 

Sodyum-iyodür ortak taşıyıcısı (NIS) foliküllerle ilişkili kapillerlerin yakınında folikül hücrelerinin bazal 

plazma membranına yerleşmiştir. 

iyodür tiroit bezine girdikten sonra hızla epitel hücrelerinin apikal bölümüne taşınır. Buradan pendrin olarak 

isimlendirilen sodyumdan bağımsız bir iyodür/klorid taşıyıcısı tarafından epitel hücresinin apikal 

membranından folikül lümenine geçirilir. 

 

Soru kökünde verilen İyodun tiroid epitel hücresinin apikal membranından folikül lümenine 

iletilmesinden sorumlu taşıyıcı; pendrin ya da iyodür/klorid taşıyıcısıdır.  

Ancak cevap olarak verilen C seçeneğindeki taşıyıcı (NIS), iyodu bazolateral yüzeyde kandan epitel 

hücresinin içine sodyumla beraber taşır (sodyum-iyodür ortak taşıyıcısı).  

Bu sebepten dolayı doğru cevap C değil D olmalıdır. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Guyton ve Hall TIBBİ FİZYOLOJİ, 14. Baskı 2021, Sayfa 941-942. 



 

Ganong’un Tıbbi Fizyolojisi, 25. Baskı 2019, Sayfa 339. 

 

 

Türk Fizyolojik Bilimler Derneği İNSAN FİZYOLOJİSİ, 1. Baskı 2021, Sayfa 924. 

 

İlgili kaynaklarda görüldüğü gibi sorunun cevabının değiştirilmesi (C yerine D şıkkı) ya da sorunun iptali 

gerekmektedir. 

 



Temel Bilimler 35. Soru 

35.  Fasiyal sinkinezisi olan hastaya fizik tedavinin yanında kemodenervasyon amacıyla asetilkolin salınımını inhibe eden 

ilaç enjeksiyonu yapılıyor. 

 Aynı zamanda bir bakteri toksini olan bu ilacın aşağıdaki zar proteinlerinden hangisiyle etkileşerek 

nörotransmitter salınımını bozması en olasıdır? 

A) İntegrin 

B) Kaveolin 

C) Akuaporin 

D) SNAP protein 

E) SNARE protein 

 

Doğru cevap: D ve E 

Bu bilgi Biyokimya, Farmakoloji ve Fizyoloji’yi doğrudan ilgilendiren bir bilgidir. Soruyu hazırlayanın, sadece bir 

Biyokimya textbookuna bakmış olması ve  oradaki tek bir cümleden hareketle D seçeneğini sormak istemesi 

olasıdır. Gerçekten ilgili textbookta sadece SNAP proteini yazmaktadır ama o textbooktaki bilgi sınırlıdır. Fizyoloji 

ve Farmakoloji’nin textbooklarını incelediğimizde D seçeneği kadar E seçeneğinin de aynı etkiyi yaptığı nettir.Bu 

sebeple soru iki cevaplıdır. 

Soru kökünde verilen tedavi amacıyla kullanılan “asetilkolin salınımını inhibe eden” ilaç olarak 
bahsedilen “bakteri toksini” botulinum toksinini düşündürmektedir. Botulinum toksinleri aslında yedi 
nörotoksinin bir ailesidir ama esas olarak botulinum toksinleri A, B ve E insanlar için toksiktir. 
Botulinum toksinleri A ve E, sinaptosom-ilintili protein-25 (SNAP-25) ile etkileşerek nörotransmitter 
salınımını bozar. Botulinum B toksini ise SNARE proteini ile etkileşerek nörotransmitter salınımını 
bozar. Soru kökünde hastaya tedavi amacıyla verilen toksinin hangi botulinum toksini olduğu 
belirtilmediği için bu sorunun cevabı hem SNAP proteini hem de SNARE proteini olabilir.  

Bu bağlamda ilgili bilginin geçtiği textbook referansları aşağıdadır.  

 

 

 

 

Ganong’s Review of Medical Physiology, Twenty-Fifth Edition Edition 2016, Sayfa 125 

 

 



 

 

İlgili kaynaklarda görüldüğü gibi sorunun birden fazla doğru seçeneği olması nedeniyle iptali 

gerekmektedir. 

 

 

 

HARPER’S ILLUSTRATED BIOCHEMISTRY 32. EDITION Sayfa 595 

 

 

Mandell Principles and Practice of Infectious Disease 9. EDITION Sayfa 2956 

 



Temel Bilimler 99. Soru 

99. Nöraksiyel blok uygulaması planlanan bir hastada, aşağıdaki antikoagülanlardan hangisinin 7 gün önce 

kesilmesi gerekir? 

A) Heparin 

B) Klopidogrel 

C) Absiksimab 

D) Eptifibatid 

E) Dipiridamol 

Doğru cevap: B (Soru kökü ve seçenek uyumsuzluğu) 

Bahsi geçen soru kökünde yer alan “antikoagülan” kelimesinin; sorunun seçenekleri açısından uygun bir ifade 

olmadığı görülmektedir. Çünkü; B,C,D ve E seçeneklerinde yer alan ilaçların antikoagülan değil, antiplatelet oldukları 

aşağıdaki güncel textbook görselinde izlenmektedir. Bu halde seçenekler arasında sadece A seçeneğinde bulunan 

“heparin” isimli ilaç antikoagülandır ve bu soru, soru kökü açısından problemlidir. Ek olarak, soru kökünü iyi bir 

şekilde irdeleyen ve dikkatli bir okuma yapan öğrenciler için; soruda yer alan bu “antikoagülan” ifadesi seçeneklerde 

yer alan tek antikoagülan olan “heparin” ilacına “yanlış yönlendirme” yapmakta ve soruyu sorulma amacından 

uzaklaştırmaktadır. En nihayetinde farmakolojik olarak ilaç sınıflaması açısından A seçeneği dışında yer alan ilaçların 

“antikoagülan” sınıfında olmadığı ve “soru kökü – seçenek uyumsuzluğu” yaratma durumu söz konusudur. 

Görsel-1  

 

Kaynak: (Basic & Clinical Pharmacology, 15e Eds. Bertram G. Katzung, and Todd W. Vanderah. McGraw Hill, 2021, 

Sayfa 181) 

 



                                                                  Görsel-2  

 

Kaynaklar: Goodman & Gilman's: The Pharmacological Basis of Therapeutics, 14e, Laurence L. Brunton, 

Björn C. Knollmann, Sayfa 712) 

 

  



Temel Bilimler 100. Soru 

100. Yeni ilaç araştırmalarında Faz I ile ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi yanlıştır? 
A) Hasta sayısı 10 ile 100 arasındadır. 
B) Farmakovijilans değerlendirilir. 
C) Farmakokinetik değerlendirilir. 
D) Randomize kontrollü çalışmadır. 
E) Genellikle sağlıklı ve gönüllü insanlar katılır. 

 
Doğru cevap birden fazladır. 
 

 
Soru kökünün doğru ifadesi “Yeni ilaç geliştirilmesi araştırmalarında Faz I ile ilgili aşağıdaki 
ifadelerden hangisi yanlıştır?” şeklinde olmalıdır.  
 
Çünkü Faz 1-2-3’de araştırılan ürün henüz ruhsatlı olmadığı için “ilaç” değil, “araştırma ürünü 
(investigational product)” adını alır, bu nedenle de yapılan bu çalışmaların “yeni ilaç geliştirme 
araştırmaları” olarak ifade edilmesi daha doğrudur. 
 
Cevap seçenekleri tek tek gözden geçirildiğinde: 
 

A) Hasta sayısı 10 ile 100 arasındadır.  
 
AÇIKLAMA: Faz 1 araştırmalar hem sağlıklı hem de hasta gönüllülerde yapılabilir. Soru 
kökünde Faz-1 değil de Faz-2 sorgulanıyor olsaydı “A” seçeneği tamamen doğru kabul 
edilebilirdi, ancak Faz-1’de sağlıklı gönüllüler ile de çalışıldığı için bu seçenek tam olarak doğru 
bir önerme değildir. 
 
“A” seçeneğinin tam olarak doğru bir önerme olabilmesi için “GÖNÜLLÜ SAYISI 10 İLA 100 
ARASINDADIR” olarak ifade edilmesi uygun olurdu. 
 
B) Farmakovijilans değerlendirilir. 
 

AÇIKLAMA: Sağlık Bakanlığı Türkiye İlaç ve Tıbbi Cihaz Kurumu (S.B. TİTCK) farmakovijilans 
kelimesini “Advers reaksiyonların ve ilaçla ilgili diğer sorunların tespit edilmesi, değerlendirilmesi, 
anlaşılması ve önlenmesine yönelik yürütülen faaliyetler ve bilimsel çalışmalar” olarak 
tanımlamaktadır (https://www.titck.gov.tr/faaliyetalanlari/ilac/farmakovijilans ). Bu seçenekte 
soruyu hazırlayan kişinin “Farmakovijilans” kelimesini anlam olarak “ilaç uygulamasında 
karşılaşılan advers etkilerin” yani güvenliliğin/risklerin değerlendirilmesi olarak tanımladığı 
düşünülebilir ancak ülkemizdeki uygulamalarda ve uluslararası kitaplarda Faz-1-2-3 araştırmalardan 
elde edilen advers etki raporları için “Farmakovijilans” kelimesi değil, “Güvenlilik raporları 
(safety report)” ifadesi tercih edilmektedir. Dolayısıyla güncel hiçbir textbookda Faz1 başlığı altında 
farmakovijilans ifadesi geçmemektedir. İlgili görseller aşağıdadır. 
 

Görsel-1 (Katzung) (Faz 1) 

https://www.titck.gov.tr/faaliyetalanlari/ilac/farmakovijilans


  
 

Kaynak: Basic & Clinical Pharmacology, 15e Eds. Bertram G. Katzung, and Todd W. Vanderah. McGraw 

Hill, 2021. Sayfa 75 

 

Görsel-2 (Goodman&Gilmann) (Faz 1) 

 

 
 Kaynak: Goodman & Gilman's: The Pharmacological Basis of Therapeutics, 14e (Laurence L. Brunton, Björn C. 

Knollmann) sayfa 14 

 

 

 



Farmakovijilans kelimesi ise kitabi anlamda, ruhsat almış bir ilacın piyasaya çıktıktan sonraki güvenlilik 

verisini takip etmek üzere başlatılmış bir disiplin olarak geçmektedir.  

 
Bununla birlikte güncel 15. basım Katzung kaynak kitabımızda; ilaç geliştirme aşamalarından Faz IV basamağı 

“postmarketing surveillance” yani “pazarlama sonrası gözetim” olarak tarif edilmiş ve aynı tarif aşağıda örnekleri 

bulunan iki makalede de görülebilmektedir. Ayrıca, güncel 15.basım Katzung kaynak kitabımızda “postmarketing 

surveillance” olarak tariflenen Faz IV basamağı, aşağıda örnekleri sunulan PubMed kaynaklı referans 

makalelerde de “Farmakovijilans çalışmaları” olarak ortaya konulmaktadır. En nihayetinde “pazarlama sonrası 

gözetim” aşamasının “Farmakovijilans” ile ilişkili olduğu ve tüm bunların Faz IV basamağında gerçekleşme 

durumu söz konusudur. 

Görsel-3 (Katzung) (Faz 4: Postmarketing surveillance) 

 

Kaynak: Basic & Clinical Pharmacology, 15e Eds. Bertram G. Katzung, and Todd W. Vanderah. McGraw 

Hill, 2021. Sayfa 62 

 

     Görsel-4  
 

 

Kaynak: (Safety Testing, Clinical Studies. Author links open overlay panelS. Nikfar. Reference Module in 

Biomedical Sciences Encyclopedia of Toxicology (Third Edition) 2014, Sayfa 203-204  



 

     Görsel-5  

 

 

Kaynak:  (Caccia, S., Garattini, S., Pasina, L. et al. Predicting the Clinical Relevance of Drug Interactions 

From Pre-Approval Studies. Drug-Safety 32, 1017–1039 (2009).  
 

Tüm bu bilgiler ve textbook referansları ışığında B seçeneği doğru değildir. 

 

 

C) Farmakokinetik değerlendirilir. 

 

AÇIKLAMA: Doğru bir önermedir. 

 

 

D) Randomize kontrollü çalışmadır. 

 

AÇIKLAMA: Faz-1 araştırmalar, randomizasyon ve kontrol grubu olmaksızın yapılabileceği gibi, 

“randomize plasebo kontrollü çalışma” şeklinde de yapılabilir, ancak “randomize aktif kontrollü 

çalışma” şeklinde yapılması beklenmez. Randomize aktif kontrollü çalışmalar normalde Faz-2’de 

yapılır. “D” seçeneğindeki önermede “plasebo veya aktif” kelimeleri geçmemektedir. Eğer “D” 

seçeneği “plasebo kontrollü” olarak düşünülürse doğru seçenek olacaktır. Diğer yandan “D” 

seçeneğinde, Faz-1 araştırmaların mutlaka “randomize kontrollü çalışmalar” olması gerektiği ifadesi 

de anlaşılmaktadır. Doğru bir seçenek olarak hazırlansaydı “FAZ-1 ARAŞTIRMALAR RANDOMİZE 

PLASEBO KONTROLLÜ OLARAK YAPILABİLİR” denebilirdi. 

 

 

“In phase 1, the effects of the drug as a function of dosage are established in a small number (20–100) of 

healthy volunteers. If the drug is expected to have significant toxicity, as may be the case in cancer and AIDS 

therapy, volunteer patients with the disease participate in phase 1 rather than normal volunteers. Phase 1 

trials are done to determine the probable limits of the safe clinical dosage range. These trials may be nonblind 

or “open”; that is, both the investigators and the subjects know what is being given. Alternatively, they may be 

“blinded” and placebo controlled. Many predictable toxicities are detected in this phase. Pharmacokinetic 

measurements of absorption, half-life, and metabolism are often done.” 

 

Kaynak: Introduction: The Nature of Drugs & Drug Development & Regulation, In: Bertram G. Katzung, 

Copyright © 2021 by McGraw Hill, 15th edition. 

 

 

“D “seçeneği yeterince açık olmadığı için eksik veya hatalı yazılmış bir önerme olarak görünmektedir.  

 

E) Genellikle sağlıklı ve gönüllü insanlar katılır. 

 

AÇIKLAMA: Doğru bir önermedir. 
  



Klinik Bilimler 66. Soru 

66. Pankreasın nöroendokrin tümörlerinin karaciğer metastazlarını göstermek için aşağıdaki görüntüleme 

yöntemlerinden hangisinin kullanılması en uygundur? 

A) Manyetik rezonans kolanjiyopankreatografi (MRCP) 

B) Selektif anjiyografi 

C) Hepatik iminodiasetik asit (HIDA) taraması 

D) Oktreotid taraması 

E) Pozitron emisyon tomografi (PET) taraması 

 

Doğru cevap?  Soru eksik ifade nedeniyle iptal edilmelidir. 

Pozitron emisyon tomografisi (PET) bir tetkikin genel adıdır.  Bu görüntüleme ile pozitron yayan radyonüklitler ile işaretli 

farklı radyofarmasötikler ile üç boyutlu dağılımını gösterilmektedir. 

Radyofarmasötikler kullanıma göre ise PET farklı isimlendirilir ve verilen maddeye göre spesifik amaç elde edilmeye 

çalışılır.  

18
FDG-PET görüntülemede Flor-18 (F-18) ile işaretli glukoz analoğu olan florodeoksiglukoz kullanılırken, 

68
Ga-DOTA-

PET görüntülemede galyum-68 ile işaretli somatostatin analogları (Dotatate, dotatoc, dotanoc) kullanılır.  

Nöroendokrin tümörlerin (NET) lokalizasyonunda ve metastazlarını belirlemede 
68

Ga-DOTA pozitron emisyon 

tomografisi (PET) oktreotid taramasından daha yüksek çözünürlük sağlar. 

Ayrıca 
68

Ga-DOTA-PET primer nöroendokrin tümörün lokalizasyonu göstermede, karaciğer, lenf ve kemik metastazını 

göstermede 
18

FDG-PET’den daha duyarlıdır. 

Sorunun E şıkkında sadece ‘’Pozitron emisyon tomografi (PET) taraması’’ yazılması genel bir tetkik hakkında detayın 

verilmemesine neden olmuştur. Verilen doğru cevaba bakılırsa (D seçeneği) soruyu hazırlayan, E seçeneğine PET 

taraması yazarken FDG ile yapılan PET’i kastetmiştir. Ama adayların beyin okuma gibi bir zorunluluğu yoktur. Net detay 

yazılmadığı için genel bir ifade özel alt birimleri de içerdiği için, sınava giren adaylar tarafından çeldirici ve yanıltıcı hale 

gelmiş ve bu şıkkın 
68

Ga-DOTA-PET olarak algılanmasına neden olmuştur ki bu çok doğaldır. 

Şayet E şıkkı 
18

FDG-PET gibi net belirtilmiş olsaydı soru net ve D seçeneği tek doğru cevap olurdu. E seçeneği bu şekilde 

net yazılmadığı için bazı adaylar FDG – PET diye düşünüp D seçeneğini, bazı adaylar ise 
68

Ga-DOTA-PET diye düşünüp 

E seçeneğini işaretlemişlerdir. Bu eksik ifade de sorunun iptal edilmesini gerektirir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Sabiston Textbook of Surgery 21. Edition, Page 1279-1280 

 

 

 

 


